
山下一夫先生退職祝賀会のご案内 

 

謹啓 寒冷の候、鳴教心友会員の皆様におかれましてはますますご清祥のことと

お慶び申し上げます。 

 さて、本年３月をもちまして山下先生が鳴門教育大学長をご退職されました。

ご存じのように山下先生は昭和63年に生徒指導講座講師として赴任され、以来生

徒指導学の構築、子どもの心と大人の知恵をもつ教員やカウンセラー養成に多大

なるご尽力を賜りました。平成22年に田中雄三第６代学長とともに理事・副学長

にご就任され、生徒指導支援センター・いじめ防止支援機構を設立されるなど、

大きな成果を上げられました。平成28年には第７代学長にご就任され、一般社団

法人四国地域大学ネットワーク機構を設立されるなど、さらなる大学の改革・発

展に努められ大任を果たされました。 

 このようなご業績をあげられ、任期を全うされて令和４年３月31日をもって学

長を退任・退職されましたことは誠におめでたいことにございます。この度、鳴

教心友会にとっても慶事である山下一夫先生のご退職にあたり、会員が一堂に会

しお祝いする機会を設けさせていただくことにしました。 

 つきましては、万事お繰り合わせの上、祝賀会にご出席くださいますようご案

内申し上げます。 

 年の暮れでご多忙の折とは存じますが、下記の手段にてご出欠を12月28日まで

にお知らせくださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

令和４年12月吉日 

鳴教心友会 
代表 小坂 浩嗣 

 
 
 
 
 
 
 
 



記 
 

 

１ 日 時  令和５年２月25日（土）（受付は 正午12時より） 

        宴 席 午後１時～午後３時          

 

２ 場 所  JRホテルクレメント徳島 

徳島県徳島市寺島本町西１丁目61番地   

電話 ０８８-６５６-３１１１ 

 

３ 会 費   １２,０００円 

◼ 事前に，同封した振込用紙（赤色）でお振り込みください。 

◼ 口座番号 01650-4-55272 

◼ 口座名義 鳴門生徒指導学会 

◼ 通信欄に「山下一夫先生退職祝賀会」とご記入ください。 

◼ 会費に記念品代は含まれております。 

 

４ 連 絡 先  鳴門教育大学大学院心理臨床コース  

電話 ０８８-６８７-６２８６ 

                    E-mail hkosaka@naruto-u.ac.jp 

  ５ 出欠の返信 

◼ 右記のQRコードから参加申し込みフォームにアクセスしてください。 

または、下記のURLからでもアクセスできます。 

https://forms.office.com/r/JGKypNVPVF 

 

 

◼ FAXまたは官製はがきで回答する場合、下記の事項をお知らせください。 

①お名前 ②ふりがな ③ご住所 ④メールアドレス  

⑤ご出身（学部・大学院・教員）  

⑥学部・大学院の卒業・修了年度 ⑦現在のご所属と職名 

   

６ 記念品代 

◼ ご都合で祝賀会に出席できない方で山下先生にお慶びをなされたい場合

は、記念品代として３,０００円を受付いたします。 

◼ 令和５年１月３１日（火）までに、「３ 会費」に示した振込要領でお振

り込みください。 

mailto:hkosaka@naruto-u.ac.jp
https://forms.office.com/r/JGKypNVPVF

